АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2024 г.   г. Анадырь № 336

О внесении изменений в постановление Администрации

Анадырского муниципального района от 21 декабря

2023 года № 888 «Об утверждении форм документов,

используемых при осуществлении муниципального

контроля, не утвержденных приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах

документов, используемых контрольным

(надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федеральным законом от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Администрация Анадырского муници-

пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 21 декабря 2023 года № 888 «Об утверждении форм документов,

используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых кон-

трольным (надзорным) органом» следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце 15 знак «.» заменить знаком «;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Типовая форма акта наблюдения за соблюдением обязательных требо-

ваний согласно приложению 15 к настоящему постановлению;

Типовая форма акта выездного обследования согласно приложению 16 к

настоящему постановлению.»;

2).дополнить приложением 15 следующего содержания:

http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000

2

 «Приложение 15

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

от 21 декабря 2023 г. № 888

Типовая форма

акта наблюдения за соблюдением обязательных требований

АКТ № ________

наблюдения за соблюдением обязательных требований

_____________________
(дата составления)

_______________________________
(место составления)

1. В соответствии с заданием о проведении наблюдения за соблюдением

обязательных требований______________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) должностного лица, утвердившего задание, номер и дата

задания)

2. Наблюдение проведено в рамках _________________________________

(указывается вид муниципального контроля (надзора))

3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено: ___

____________________________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе руководителя

группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение наблюдения)

4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено в

отношении:               .

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований)

5. Наблюдение проводилось в период с «____» ___________ 20___года до

«____» _________ 20___года.

6. В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований были

изучены:_____________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются информация, данные, сведения)
7. По результатам проведения наблюдения установлено:       .

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3

____________________________________________________________________
(указываются выводы по результатам проведения наблюдения: 1) вывод о выявлении фактов причинения вреда (ущерба)

или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 2) вывод о нарушениях обязатель-

ных требований, о готовящихся на рушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требова-

ний, контрольным (надзорным) органом; 3) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований)
8. Предлагается принять следующее решение:________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается решение: 1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со

статьей 60 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»; 2) решение об объявлении предостережения; 3) решение о выдаче предписания об ус-

транении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

9. Указание иных сведений: _____________________________________________

                                                                                                    (указываются иные сведения (при необходимости))

____________________________________
(должность ответственного лица, проводившего

наблюдение за соблюдением обязательных требо-

ваний)

____________________
(подпись)

________________________
(расшифровка подписи)

                                                                                                                                      »;

3).дополнить приложением 16 следующего содержания:

 «Приложение 16

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

от 21 декабря 2023 г. № 888

Типовая форма

акта выездного обследования

АКТ

выездного обследования
(без взаимодействия с контролируемым лицом)

_____________________
(дата составления)

 _______________________________
(место составления)

1. Выездное обследование проведено в соответствии с заданием на

проведение выездного обследования ____________________________________
                                                               (указывается ссылка на задание о проведении выездного обследования)
2. Выездное обследование проведено в рамках_______________________
                                                                                                                 (наименование вида муниципального контроля)

3. Выездное обследование проведено _______________________________

4

____________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора уполномоченного (уполномоченных) на

проведение выездного обследования)
4. Выездное обследование проведено по адресу (место нахождения):_____

____________________________________________________________________

(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

5. Выездное обследование проводилось:_____________________________

в период с « ___ » ____________ _____ года « ____ » часов « ____ » минут по

 « ___ » ____________ _____ года « ____ » часов « ____ » минут.
      (указываются срок (часы, минуты), фактического осуществления выездного обследования)

6. При проведении выездного обследования совершены следующие

контрольные (надзорные) действия: _____________________________________
                                                                    (указываются контрольные (надзорные) действия)

7. По результатам проведения выездного обследования установлено:

____________________________________________________________________
                            (указываются выводы по результатам проведения выездного обследования)

1) вывод о выявлении нарушений обязательных требований (с указанием

обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной

единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, све-

дений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о

несоблюдении (нереализации) требований, содержащихся в разрешительных

документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, о несоблю-

дении требований документов, исполнение которых является обязательным в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, о соблюдении

(реализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, о со-

блюдении требований документов, исполнение которых является обязательным

в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) сведения о

факте устранения нарушений, если нарушения устранены до окончания

проведения выездного обследования).

8. К настоящему акту прилагаются:_________________________________

____________________________________________________________________
(указываются документы и иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований и(или)

сведения о фактах устранения нарушений)

______________________________
(должность ответственного лица, проводившего наб-

людение за соблюдением обязательных требований)

________________
(подпись)

__________________
(расшифровка подписи)

».

2..Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-

5

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                           В.В. Бочкарев

3